
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LII – N.° 041 06/03/2018 SEÇÃO II                            PÁG. 041

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP, Nº. 013 de 01 de março de 2018.

Designa Membros para o Colegiado do 
Curso de Química Industrial

O Chefe do Departamento de Engenharia de Produção, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais e, conforme comunicado na plenária departamental de 01/03/2018,

RESOLVE:

1. Designar, para compor o Colegiado do Curso de Química Industrial, os professores JOSÉ 
GERALDO LAMAS LEITE (titular) e RUBEN HUAMANCHUMO GUTIERREZ (suplente).

2. Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção.

Esta DTS entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

JOÃO CARLOS CORREIA BAPTISTA SOARES DE MELLO
Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói

# # # # # #

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP, Nº. 014 de 01 de março de 2018.

Designa Comissão de Laboratórios do 
Departamento de Engenharia de Produção.

O Chefe do Departamento de Engenharia de Produção, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais e, conforme comunicado da plenária departamental de 01/03/2018,

RESOLVE:

1. Designar, para compor a Comissão de Laboratórios do Departamento de Engenharia de Produção, os 
professores MARCELO GONÇALVES FIGUEIREDO (presidente), VALDECY PEREIRA, 
MARA TELLES SALLES, ARTUR ALVES PESSOA e convidar o docente BRUNO CAMPOS 
PEDROZA.

2. Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção.

Esta DTS entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

JOÃO CARLOS CORREIA BAPTISTA SOARES DE MELLO
Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói

# # # # # #


